
 
 

                                    Офіційно опубліковано 23.03.2022 
 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

23 березня 2022 року Київ № № 59 
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 та 58 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 9, 66 та 67 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, з метою удосконалення вимог щодо розрахунку нормативів 

ліквідності Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до Інструкції про порядок регулювання діяльності банків в 

Україні, затвердженої постановою Правління Національного банку України від 

28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України  

26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) абзац дев’ятий розділу I виключити. 

У зв’язку з цим абзаци десятий − двадцять четвертий уважати відповідно 

абзацами дев’ятим − двадцять третім; 

 

2) у розділі V: 

у главі 1: 

у пункті 1.2 слова, літеру та цифру “короткострокової ліквідності (Н6),” 

виключити; 

пункти 1.3, 1.4 виключити; 

главу 2 виключити. 

У зв’язку з цим глави 3, 4 уважати відповідно главами 2, 3; 

 

3) в абзаці другому підпункту “в” пункту 1.2 глави 1 розділу ІХ слова, літеру 

та цифру “короткострокової ліквідності (Н6),” виключити. 

 

2. У пункті 3.4 глави 3 розділу III Положення про порядок регулювання 

діяльності банківських груп, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 20 червня 2012 року № 254, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 12 липня 2012 року за № 1178/21490 (зі змінами), 

слова та цифри “пунктах 4.2, 4.3 глави 4 розділу V, з урахуванням вимог глави 1 

розділу V Інструкції № 368” замінити словами та цифрами “розділі VI Методики 



2 

 

розрахунку економічних нормативів регулювання діяльності банків в Україні, 

схваленої рішенням Правління Національного банку України від 15 грудня 

2017 року № 803-рш (зі змінами)”.  

 

3. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 22 

 


